ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 31 DE JULIO DE 2022
(Expresado en Guaranies)

Activo no Corriente

Activo Fijo

100
108

102
103

Inversiones

126
126
126
121

Costo Original y/o Revaluado
Menos: Depreciacion Acumulada

Activo Fijo Sujeto a Clasificacion
Obras en Construccion

Itaip Binacional

Entidad Binacional Yacyreta

Entidad Binacional Yacyreta-Apte. de Capital a Integrar
Inmuebles

Otros Activos no Corrientes

126
142
271
143
271
143

Derechos Compensatorios YACYRETA
Cuentas por Cobrar - Clientes

Menos: Previsién/Deudores Incob. - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Menos: Prevision Deudores Incobrables
Utilidad/Resarcimiento - E.B.Y.

Cargos Diferidos

185

Intereses Bco. do Brasil

Cuentas Transitorias

198

Gastos por Distribuir

Total Activo no Corriente

G.

20.649.608.913.148

(10.358.630.120.892)

10.290.978.792.256
26.976.556.251
7.056.824.843.080

17.374.780.191.587

343.194.500.000
195.345.661.451
745.097.130.971

2.629.230.133

1.286.266.522.555

316.022.507.168
978.267.756.301
(150.258.602.292)
54.878.178.153
(879.314.388)
2.495.764.722.355

3.693.795.247.297

152.163.828
152.163.828

32.064.054.748

32.064.054.748

22.387.058.180.015




ACTIVO

BALANCE GENERAL

Al 31 DE JULIO DE 2022
(Expresado en Guaranies)

Activo Corriente

Disponible

131
135

Realizable

142
143

Existencias

151
152
155
271

Caja y Bancos
Fondos por Rendir

Cuentas por Cobrar - Clientes
Cuentas por Cobrar Varias

Materiales

Combustibles

Materiales y Equipos Ordenados al Exterior
Menos: Prevision para Obsolescencia

Otros Activos Corrientes

161

Seguros Pagados Por Adelantado

Total Activo Corriente
TOTAL ACTIVO

&

549.051.765.835
1.118.724.443

550.170.490.278

2.330.217.804.332
570.930.808.228

2.901.148.612.560

449.728.878.043

1.393.212.208

470.622.257.399
(680.766.720)

921.063.580.930

981.968.065

981.968.065

4.373.364.651.833

26.760.422.831.848




